



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

ZDiT.NO.0521-194/11

Łódź, dnia 18 października 2011 r.

**Pani  
Ewa Majchrzak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 5 października 2011 r. dotyczącej umieszczenia w budżecie na rok 2012 środków finansowych przeznaczonych na budowę ekranów akustycznych na ul. Aleksandrowskiej na odcinku od ul. Traktorowej do ul. Bielicowej uprzejmie informuję, że Zarząd Dróg i Transportu podjął ponownie działania zmierzające do zabezpieczenia środków finansowych na realizację postulatów zawartych w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Łodzi” przyjętym uchwałą Nr XCI/1610/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 lipca 2010 r.

Jak wszystkie duże miasta w Polsce, Łódź posiada obszary, na których techniczne i organizacyjne możliwości redukcji hałasu (w szczególności drogowego) są bardzo ograniczone. Głównymi przyczynami takiej sytuacji są m.in. zabudowa mieszkaniowa położona zbyt blisko źródła hałasu, zbyt wysoka zabudowa bez możliwości ekranowania, brak możliwości skierowania potoku samochodów na alternatywne trasy. Między innymi te aspekty nie dają pełnej możliwości zastosowania metod ograniczających hałas. Wykonana analiza zobligowała do wykluczenia z Programu wskazane w nim obszary, w stosunku do których w latach 2010-2017 nie przewidziano środków redukcji hałasu. Jedną z ulic, dla których stworzenie Programu ochrony środowiska przed hałasem drogowym jest obecnie niemożliwe lub nieuzasadnione jest ul. Aleksandrowska. Przeprowadzone na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej „Teofilów” analizy dla ewentualnego posadowienia ekranów akustycznych przy blokach nr 10, 12, 14, 18, 20 i 24 wykazały, że ustawienie na tym odcinku ekranów nie spełniłoby swoich funkcji.

Odnosząc się natomiast do istniejącego hałasu tramwajowego należy wskazać, że Program uwzględnia pewne działania zmierzające do poprawy klimatu akustycznego ul. Aleksandrowskiej, takie jak np. budowa tzw. cichego torowiska. W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2010-2013 przewidziano modernizację torowiska tramwajowego w ul. Aleksandrowskiej na odcinku od ul. Bielcowej do ul. Szczecińskiej. Jednakże z uwagi na brak środków finansowych w budżecie miasta planowany remont torowiska został przesunięty na lata następne.

*Z wyrazami szacunku*

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UML,
- 3/ aa.